
 

医企第 1729号  

   令和６年 10月 24日  

 

各関係団体会長 様 

 

神奈川県健康医療局保健医療部医療企画課長 

                   （公  印  省  略） 

 

「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」の運 

営にかかる協力依頼について（依頼） 

 

本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃からご理解、ご協力をいただ

きお礼申し上げます。 

標記のことについて、令和６年 10月８日付けで、厚生労働省医政局総務課及

び内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課から事務連絡がありました。 

つきましては、貴会会員に周知くださいますようお願いします。 

 

 

 

 

問合せ先 

法人指導グループ 根本 

電  話  (045)210-1111 内線 4871 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

   

 

2024

2024

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

 



 

 

  

 

 

 2024 2024

11

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2515 4456                    

03-5253-1111   

 

 

 37551  

                  03 5253 2111  



医療機関のみな
さまへ

性暴力の被害者に気付いたら…性暴力の被害者に気付いたら…

ワンストップ支援センターに

ご紹介ください

ワンストップ支援センターに

ご紹介ください

「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」

性暴力とは、同意のない性的な行為です
性暴力は、「性犯罪」となる

場合もあります

性暴力は、「性犯罪」となる

場合もあります

□

□

NO
!

皆様のご理解とご協力が必要です

受診した方の性被害に気付いたら、

ご本人の同意を得て、ワンストップ

支援センターにご紹介ください。

はじめにはじめに

厚生労働省

医政局

「性犯罪・性暴力被害者のための

ワンストップ支援センター」と

医療機関との連携のために

知っていただきたいこと

「性犯罪・性暴力被害者のための

ワンストップ支援センター」と

医療機関との連携のために

知っていただきたいこと

二次被害についてコラム②コラム②

「二次被害」 思い込みによる

発言の例

悪意のない

発言の例

「あなたは悪くない」と伝えて下さいコラム①コラム①

「あなたは悪くない」「あなたに

落ち度も責任もない」



性暴力の被害者を診察したら、

ワンストップ支援センターに

ご紹介ください。

性暴力の被害者を診察したら、

ワンストップ支援センターに

ご紹介ください。

ワンストップ支援センター全国共通番号

＃8891 0120-8891-77

内閣府男女共同参画局HP内閣府男女共同参画局HP

03‐5253‐2111（代表） 03‐5253‐1111（代表）

性犯罪・性暴力被害者のための ワンストップ支援センターとは

相 談 医療的支援 同行支援

心理的支援 法的支援 関係機関と連携

ワ
ン
ス
ト
ッ
プ

支
援
セ
ン
タ
ー
が

で
き
る
こ
と

全国共通番号「♯8891」に
電話すると、最寄りのセンターに

つながります。
（ご相談は匿名でも承ります。）

は やくワ ン ストップは やくワ ン ストップ

被害者を支える地域のネットワーク被害者を支える地域のネットワーク

被害者

自治体
民間団体等

児童相談所

医療機関 警　察

ワンストップ
支援センター

ワンストップ支援センターはワンストップ支援センターは

お近くのワンストップ支援

センターに関する情報は

こちらから



 

別添２





－ －



 2024  2024   

 

      1 1   

  

          

 

  

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

  

 

 

  

別添３



  

  

 







24

SNS

 1/2( 1/3 )

 ( )

1

別添４


	tirashi_omote_2024_0920
	tirashi_ura_2024_0920
	 性犯罪・性暴力被害者支援のための交付金

